ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐÌNH CƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHXH

V/v gửi tài liệu hướng dẫn

nộp hồ sơ ứng cử trực tuyến

Đình Cương, ngày      tháng   năm 2026

   Kính gửi:

 - Đảng ủy xã;

- HĐND xã;

- UBMTTQVN xã và các tổ chức chính trị xã hội;

- Công an xã;

- Ban Chỉ huy Quân sự xã;

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng ủy xã;

- Các cơ quan, đơn vị;

- Các trường học trên địa bàn xã.

Căn cứ điểm d khoản 1 Điều 3 Nghị quyết số 40/NQ-HĐBCQG ngày

29/9/2025 của Hội đồng bầu cử quốc gia quy định: “Người ứng cử đại biểu

Quốc hội, đại biểu Hội đồng nhân dân trước khi nộp hồ sơ ứng cử theo các điểm

a, b, c khoản 1 Điều này cần khai đơn ứng cử và tiểu sử tóm tắt trên Trang

thông tin điện tử của Hội đồng bầu cử quốc gia”.

Hướng dẫn sử dụng chức năng ứng cử trực tuyến đã được đăng tải trên

Trang thông tin điện tử của Hội đồng bầu cử quốc gia tại địa chỉ:

https://hoidongbaucu.quochoi.vn. Để bảo đảm việc thực hiện quy định nêu trên

đúng trình tự, yêu cầu người ứng cử trước khi nộp hồ sơ bản giấy phải hoàn

thành việc kê khai đơn ứng cử và tiểu sử tóm tắt trên hệ thống ứng cử trực

tuyến, UBND xã kính gửi các cơ quan, đơn vị tài liệu hướng dẫn thực hiện ứng

cử trực tuyến (kèm theo) để các cơ quan, đơn vị chủ động triển khai và hướng

dẫn đầy đủ người ứng cử tại cơ quan, đơn vị thực hiện theo đúng quy định.

Ủy ban nhân dân xã thông tin đến các cơ quan, đơn vị để triển khai thực

hiện, đảm bảo kịp thời thực hiện đúng quy định. Trong quá trình triển khai thực

hiện, nếu gặp khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo về Ủy ban nhân dân xã

(thông qua Phòng Văn hóa – Xã hội) để được hướng dẫn hoặc báo cáo cấp có

thẩm quyền xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- VP HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

 CHỦ TỊCH

Lê Anh Văn

		LÊ ANH VĂN
	2026-01-05T17:43:44+0700
	Signer's office
	LÊ ANH VĂN
	Signing document

		2026-01-06T08:05:03+0700

		2026-01-06T08:05:03+0700

		2026-01-06T08:05:03+0700

		2026-01-06T08:05:03+0700